[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование сельское поселение  Перегребное

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

	«
	30
	»
	июля
	20
	09
	 г.

	№
	32

	с. Перегребное

Об определении прилегающих
территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции

с содержанием этилового спирта более

15 процентов объема готовой продукции,

на территории сельского поселения Перегребное
В соответствии с Федеральным законом «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции» от 22.11.1995 г.                   № 171-ФЗ, Законом ХМАО-Югры от 26.02.2006 г. № 23-оз (в ред. Закона ХМАО – Югры от 24.11.2006 г. № 118-оз) «О порядке определения органами местного самоуправления прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции», в целях сохранения сформировавшейся сети  организаций торговли и общественного питания, обеспечения доступности торговых точек и удовлетворения потребностей населения в алкогольной продукции  Совет депутатов сельского поселения Перегребное РЕШИЛ:
1. Установить, что прилегающие территории к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников  повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием  этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции, на территории сельского поселения Перегребное, определяются в пределах земельных участков, отведенных под данные объекты.

2. Назначить ответственным за предоставление информации об определении прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием  этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции отдел правового кадрового  и социального обеспечения администрации сельского поселения Перегребное.
3 . Признать утратившими силу:

- решение Совета депутатов «Об утверждении перечня прилегающих территорий, перечня мест общественного  питания, в которых не разрешается розничная продажа, в том числе розлив и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе» от 25.12.2006 г. № 70.

- решение Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в перечень прилегающих территорий, перечня мест общественного  питания, в которых не разрешается розничная продажа, в том числе розлив и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе» от 12.11.2008 г.  № 9.
4. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Контроль  за исполнением  настоящего решения  возложить на председателя Совета депутатов поселения  В.Ф. Власова.
Глава сельского поселения Перегребное

В.Ф. Власов